
 

 

 

 

 

Smlouva o dílo 

 
Smluvní strany 

 
Město Písek 

Velké náměstí 114/3 
397 19 Písek 

zastoupené Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou města 
IČO: 00249998 

(dále jen Objednatel) 
 

MgA. Josef Faltus 
………… 
………. 

IČO: 86904132 
(dále jen Zhotovitel) 

 
 

čl. I. 
Předmět plnění 

1.1 Předmětem smlouvy je „Tvorba obřích soch z písku v rámci Cipískoviště 2017“ na 
námět „50 let Rumcajse“ s estetickou hodnotou děl vhodných pro propagaci města, a to 
včetně souvisejícího materiálního, technického a organizačního zajištění. Počet 
zhotovených soch je shodný s počtem katalogových listů, které jsou nedílnou součástí 
této smlouvy. 

1.2 Součástí díla zajišťovaného Zhotovitelem je zejména: 
 zajištění veškerého materiálu nutného pro tvorbu soch v potřebné kvalitě – tj. 

písek, bednění, nářadí apod. 
 zajištění kompletní technické přípravy akce 
 personální zajištění tvorby soch včetně odměn, případného ubytování a 

stravování 
 ochrana a ostraha soch do předání díla 
 úklid okolí soch před vernisáží 
 instalace vhodného ohraničení soch k zamezení přímého kontaktu návštěvníků s 

hotovými díly 
 garance nezávadnosti použitého materiálu (příslušné certifikáty budou přiloženy 

k předávacímu protokolu) 
 garance trvanlivosti soch po dobu 6 týdnů za stabilních podmínek, tj. např. vyjma 

živelných pohrom a nežádoucího zásahu lidského faktoru 
 zajištění a instalace informačních tabulí k sochám včetně publicity města Písek, 

Jihočeského kraje a případných dalších partnerů 
 účast na vernisáži dne 12.05.2017. 

1.3 Objednatel organizačně zajistí vernisáž soch, dále od 12.05.2017 09:00 h ostrahu a 
následnou likvidaci soch. 

 



Projednáno radou města dne 09.02.2017, usnesení č. 98/17 

čl. II. 
Místo a doba plnění 

2.1 Vymezená místa pro tvorbu soch: 
2.1.1 od 24.04.2017 přístup k náplavce v levé patě Kamenného mostu a náplavka max. 
po její středovou část pro sochy č. 1, 3, 7, 8, 9 (souhlas se záborem pozemku je zajištěn 
objednatelem), 
2.1.2 vymezené místo v oblasti Europromenády mezi Kamenným mostem a Městskou 
elektrárnou pro sochu č. 2. 

2.2 Termín zahájení díla: po podpisu smlouvy. 
2.3 Termín vyklizení prostoru a předání hotových soch kontaktní osobě: 12.05.2017 09:00 h. 
 

čl. III. 
Cena díla 

3.1 Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně Kč 275.200,- bez DPH, slovy dvě stě 
sedmdesát tisíc dvě stě korun českých. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za 
dílo daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 

3.2 V případě nedodání některé součástí díla nebo kvantitativních odchylek se Zhotovitel 
zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 35.000,- Kč, slovy třicet pět tisíc 
korun českých, a to za každý nesplněný bod plánu, kterým se rozumí dílo dle jednotlivého 
katalogového listu. 

3.3 V případě, že nebude dodržena podmínka trvanlivosti soch po dobu 6 týdnů, se Zhotovitel 
zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, slovy jeden tisíc korun 
českých, za každou sochu a den, po který socha nebude stát. 

 
čl. IV. 

Základní podmínky provádění díla 
4.1 Zhotovitel zodpovídá za pořádek na pracovišti, kterým se rozumí vymezená místa pro 

tvorbu soch dle čl. II, a je povinen odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé 
jeho činností. 

4.2 Dílo bude považováno za naplněné protokolárním předáním, za zhotovitele protokol o 
předání podepíše Ing. Marie Cibulková, za objednatele MgA. Jiří Kašpar. Zhotovitel je 
povinen předat dílo včetně příslušných certifikátů nezávadnosti použitého materiálu. Po 
protokolárním předání díla vystaví Zhotovitel Objednateli konečnou fakturu. 90% ceny díla 
z konečné faktury bude splatné do 14 dnů po obdržení faktury. Současně se sjednává 
zádržné ve výši 10% ze smluvní ceny po dobu trvanlivosti soch, tj. 6 týdnů. 

 
čl. V. 

Další ujednání 
6.1 Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách: 

a) za Objednatele: Ing. Marie Cibulková  
b) za Zhotovitele: MgA. Jiří Kašpar 

6.2 Tato smlouva může být měněna formou číslovaného písemného dodatku. 
6.3 Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně příloh a případných 

dodatků. 
 
Přílohy: 
7.1 Katalogové listy vybraných soch, počet listů 6 
 
 
V Písku dne ……………………….    V ………………... dne ………… 
 
 
 
 
………………………………………    ……………………………………. 
Objednatel       Zhotovitel 


